

Työelämä  
Jenni Ruukonen



Työ- ja elinkeinoministeriö  
kirjaamo@tem.fi

Lausunto

1 (2)

15.8.2016

TEM044:00/2016

**Luonnos hallituksen esitykseksi laeiksi julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain ja työttömyysturvalain muuttamisesta**

Pyydettynä lausuntona esitämme seuraavaa.

Esityksessä ehdotetaan kahden vuoden määräaikaista muutosta palkkatuen ja starttirahan rahoittamiseen työttömyysetuuksilla. Palkkatuen määrälle asetettaisiin enimmäismäärä kuukaudessa ja sen niin sanotusta katosta säädetäisiin valtion talousarviossa. Lisäksi palkkatuetun työn aikana työttömyyspäivärahan edellytyksenä olevaan työssäoloehtoon laskettaisiin jatkossa 75 prosenttia työssäoloehdon täyttävistä kalenteriviikoista.

EK näkee muutoksessa valtion menojen kasvun riskin. Etenkin palkkatuetun työn osalta vuotovaikutukset ovat todennäköisiä. EK edellyttää, että määräaikaisen kokeilun jälkeen muutoksen vaikutukset analysoidaan perusteellisesti ja jatkopäätökset tehdään analyysin perusteella. Työssäoloehdon karttumisen suhteen EK katsoo, että tuella palkattujen henkilöiden avoimille työmarkkinoille hakeutumista palkkatukijakson aikana aktivoi enemmän matalampi työssäoloehdon karttuminen, esimerkiksi 50 prosenttia.

Hallituksen esityksessä ehdotetaan muutettavaksi työttömyysturvalakia niin, että työnhakijalla olisi oikeus soviteltuun työttömyysetuuteen, jos hänen päätoiminen työllistymisensä yritystoiminnassa kestää enintään kaksi viikkoa. EK:n mielestä oikeus soviteltuun työttömyysetuuteen tulee rajata yhteen sovittelevuodessa.

Esityksen mukaan työkokeilun käyttötarkoitusta laajennetaan kokeiluluontoisesti työllistymiskynnyksen alentamiseksi. EK:n mielestä samassa yhteydessä tulee laajentaa työkokeilun käyttö myös niihin yrityksiin, joissa on osa-aikaisia, lomautettuja tai takaisinottovelvollisuuden piirissä olevia työntekijöitä.

Esityksessä ehdotetaan, että työttömyysetuudella tuetun omaehtoisen opiskelun voisi aloittaa työnantajan maksaman taloudellisten etujen jaksotusajankana.

Työelämä  
Jenni Ruokonen

15.8.2016

EK katsoo, että työsuhteen päättyessä mahdollisesti maksettava tukipaketti on tarkoitettu muun muassa uuden työn etsimistä varten. Näin ollen tukipaketin jaksotusaika tulee vähentää työttömyysetuudella tuetun opiskelun enimmäisajasta, jottei työttömyysturvajärjestelmä ohjaa osaltaan liikaa opintojen pidentymiseen.

Kunnioitavasti

Elinkeinoelämän keskusliitto EK  
Työelämä



Ilkka Oksala  
Johtaja